ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу
г. Тамбов                                                                        дело № А16-3120/2021

18 ноября 2021 года

Арбитражный суд Тамбовской области  в составе судьи Власенкова Игоря Васильевича,
при ведении протокола  помощником судьи Кравцовой Еленой Викторовной,
рассмотрел материалы дела по заявлению ООО «Сухомлинов и компания» к ИФНС г. Тамбова о взыскании 100 000 рублей при участии в судебном заседании:
представителя истца Кособоченко И.В., доверенность от 15.01.2021 года;

представителя ответчика Суворина К.С., доверенность от 11.01.2021 года.

установил:
Истец ООО «Сухомлинов и компания» обратился в Арбитражный суд Тамбовской области с исковым заявлением к ИФНС г. Тамбова о взыскании материального ущерба в сумме 100 000 рублей.

В судебном заседании представитель истца отказался от заявленных исковых требований и просил суд производство по делу прекратить.

Выслушав истца и  ответчика, не возражавшего против заявленного ходатайства, Арбитражный суд г. Тамбова приходит к выводу, что заявленный отказ от исковых требований не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы третьих лиц.

На основании вышеизложенного,  и в соответствии со ст.ст.150, 151, 159, 184 АПК РФ арбитражный суд
определил:

1. Производство по делу прекратить.

2. Выдать справку на возврат государственной пошлины в сумме 3900 рублей.
Определение может быть обжаловано в апелляционном порядке череж арбитражный суд Тамбовской области  в девятнадцатый арбитражный апелляционный  суд.

Судья                                                                                   Власенков